
C O M M U N E   D E   R I O M        
 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
_____ 

VILLE DE RIOM 
(PUY-DE-DOME) 

* 

EXTRAIT du REGISTRE 
des DELIBERATIONS 

du CONSEIL MUNICIPAL 
_______ 

Effectif légal du Conseil 

Municipal :      33 
 
 
Nombre de Conseillers 

en exercice : 33 
 
 
Nombre de Conseillers 

présents ou représentés : 

 

33 
 

Nombre de votants : 

 

33 
 

Date de convocation : 

5 mai 2017 
 
 
Date d'affichage : 

18 mai 2017 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L'AN deux mille dix-sept, le 11 mai le Conseil Municipal de la 

Ville de Riom, convoqué le 17 mars, s'est réuni en session 

ordinaire, à 19 heures 00, à la Maison des Associations, Salle 

Attiret-Mannevil, sous la présidence de Monsieur Pierre 

PECOUL, Maire 

 
PRESENTS :   

MM. BOISSET, CERLES, Mme CHIESA, M. DIOGON, Mmes 
DUBREUIL, FLORI-DUTOUR (à partir de la question n° 37), M. 
GRENET, Mmes GRENET (à partir de la question n° 18), LAFOND, 
M. LAMY, Mmes LARRIEU, MACHANEK, M. MAZERON, Mmes 
MOLLON, MONCEL, MONTFORT, MM. PAILLONCY, PERGET, 
Mme PICHARD, M. PRADEAU, Mme RAMBAUX, MM. 
RESSOUCHE, ROUX, Mmes SANNAT, SCHOTTEY, M. 
VERMOREL, Mme VILLER. 
 
 

 
ABSENTS : 

 

M. Serge BIONNIER, Conseiller Municipal 
a donné pouvoir à Elisabeth MONTFORT 
 

M. Yannick BONNET, Conseiller Municipal 
a donné pouvoir à Jean MAZERON 
 

M. Boris BOUCHET, Conseiller Municipal 
a donné pouvoir à José DUBREUIL 

 

Mme Nadine CHAMPEL, Conseillère Municipale  
a donné pouvoir à Nicole PICHARD 

 

Mme Stéphanie FLORI-DUTOUR, Maire-Adjoint 
a donné pouvoir à Pierre PECOUL jusqu’à la question n° 36 

 

M. Stéphane FRIAUD, Conseiller Municipal 
a donné pouvoir à Pierrette CHIESA 
 

Mme Michèle GRENET, Maire-Adjoint 
a donné pouvoir à Pierrick VERMOREL jusqu’à la question n° 17 
 

 
< >  < >  < >  < > 

 

 

Secrétaire de Séance : Françoise LAFOND 
 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20170511-DELIB170510-DE
Date de télétransmission : 12/05/2017
Date de réception préfecture : 12/05/2017



C O M M U N E   D E   R I O M        

SSEEAANNCCEE  DDUU  CCOONNSSEEIILL  MMUUNNIICCIIPPAALL  

DDUU  1111  MMAAII  22001177  
 

QUESTION N° 10  
OBJET : Partenariat avec le lycée Pierre Joël Bonté : convention relative aux 
périodes de formation en milieu professionnel 
RAPPORTEUR : Stéphanie FLORI-DUTOUR 
 

Question étudiée par la Commission n° 4 « Attractivité du territoire » qui 
s’est réunie le 20 avril 2017 et la Commission n° 3 « Qualité de vie et 
animation » qui s’est réunie le 26 avril 2017 

  
Le lycée Pierre-Joël BONTÉ, implanté sur le territoire de la commune dispense 

un enseignement technique dans le domaine du bâtiment et des travaux publics. La 
Commune souhaite participer à l’enseignement des jeunes des différentes filières dans 
le lycée. 

 

Pour cela, elle est en capacité d’apporter des cas pratiques à l’équipe 
enseignante, qui viennent appuyer l’enseignement théorique. 

 

Ainsi, la Commune peut communiquer des sujets d’études « grandeur nature» 
(ex : étude énergétique d’un gymnase, mise en place de schéma mode doux …), elle 
peut confier des chantiers écoles au lycée, des objets à façonner dans les ateliers. 

 

Toutes les missions confiées correspondent à des cas réels ou des travaux 
réels de la commune. 
 

Vu le code du travail, article D. 4153 et suivants, notamment ses articles D. 4153-41 à 
D. 4153-44 et D. 4153-46, 
 

Vu le code de l’éducation, notamment ses articles L. 331-1 à 15, L. 333-5, D. 337-1 à 4 
et R. 421-8 à 36, 
 

Vu la délibération du conseil d’administration du lycée en date du 6 novembre 2008 
approuvant la convention-type et autorisant le chef d’établissement à conclure au nom 
de l’établissement toute convention relative aux périodes en milieu professionnel 
conforme à la convention-type, 
 

 
 

Le Conseil Municipal est invité à :  
 

- autoriser le Maire ou son représentant à signer la convention-cadre 
définissant les conditions de partenariat entre la Commune et le 
lycée Pierre-Joël BONTÉ. 

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE, LE CONSEIL MUNICIPAL A ADOPTE  
 
 

Fait et délibéré en séance les mêmes jour, mois et an que dessus. 
 

Pour extrait conforme. 
 

RIOM, le 11 mai 2017 
 

 

Le Maire, 

 

Pierre PECOUL 

Accusé de réception en préfecture
063-216303008-20170511-DELIB170510-DE
Date de télétransmission : 12/05/2017
Date de réception préfecture : 12/05/2017


